
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 3) 
 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku č. S 
622/2022/OSM s Bytovým družstvem Zelená 27/1990+27a/1991 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku č. S 622/2022/OSM s 
Bytovým družstvem Zelená 27/1990+27a/1991, IČ: 26512114, se sídlem Zelená 
27/1990, 160 00 Praha 6, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

1. zajistit podpis dodatku č. 1 ke smlouvě č. S 622/2022/OSM a podepsaný jej 
předat na PO k zajištění podpisu pana starosty 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 15.02.2023  

2. předat panu starostovi k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě č. S 622/2022/OSM 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 20.02.2023  

3. podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. S 622/2022/OSM 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 28.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OSM, vedoucí PO, MgA. Prokop 

 
 
  

č. tisku.: R-0287 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0287: 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku č. S 622/2022/OSM s 
Bytovým družstvem Zelená 27/1990+27a/1991 
 

Na základě usnesení RMČ Praha 6 č. 3684/22 ze dne 20.6.2022 byla mezi MČ Praha 6 a 
Bytovým družstvem Zelená 27/1990+27a/1991, IČ: 26512114, se sídlem Zelená 27/1990, 
160 00 Praha 6 (dále jen ,,BD") uzavřena pod evidenčním č. S 622/2022/OSM smlouva o 
společné údržbě chodníku (dále jen ,,smlouva"). 

  

Podstatou smluvního vztahu je rozdělení údržby chodníku na zimní a letní období, přičemž v 
zimním období provádí údržbu MČ Praha 6 (SNEO, a.s.) a letní údržbu provádí BD, každý 
na svoje náklady a odpovědnost. Smlouva byla uzavřena v návaznosti na doporučení 
Právního odboru ÚMČ Praha 6. Věcné břemeno chůze ve prospěch MČ Praha 6 bylo 
zřízeno při prodeji pozemku parc. č. 642/17 k. ú. Dejvice v roce 2011. 

  

Během zimní údržby chodníku v prosinci loňského roku bylo zjištěno, že smlouva měla být 
uzavřena nikoli pouze ohledně pozemku parc. č. 642/17 k. ú. Dejvice, ale rovněž měla 
zahrnovat sousední pozemek parc. č. 642/19 k. ú. Dejvice, neboť chodník je umístěn i na 
tomto pozemku a taktéž věcné břemeno bylo zřízeno při jeho prodeji BD. Bohužel zástupce 
BD ve své původní žádosti opomněl sousední pozemek uvést. Navrhovaný dodatek č. 1 tak 
pouze do smlouvy doplňuje pozemek parc. č. 642/19 k. ú. Dejvice, ostatní podmínky 
smluvního vztahu se nemění. 

  

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti předkladatel doporučuje RMČ Praha 6 uzavřít 
dodatek č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku č. S 622/2022/OSM s Bytovým 
družstvem Zelená 27/1990+27a/1991, IČ: 26512114, se sídlem Zelená 27/1990, 160 00 
Praha 6, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  12.1.2023 

Zpracoval: Mgr. František Červenka, vedoucí majetkoprávního oddělení OSM                   

                  Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 

  

  
 
 
Seznam příloh: 
1. 
Dodatek_c._1_ke_smlouve_o_spolecne_udrzbe_chodniku_s_Bytovym_druzstvem_Zelena_
271990_27a1991.doc 
Návrh usnesení.pdf 


